
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto il giorno 11/04/2017, 

confermato per l’a.s. 2018/19, in particolare gli artt. 4 commi 9, 10 e 8 comma 12, che 

dettano istruzioni per i passaggi sui posti degli insegnamenti specifici dei licei musicali; 

VISTO l’art. 8, comma 12 del citato CCNI che così dispone: “per la mobilità professionale verso i 
posti delle nuove classi di concorso dei licei musicali, di cui al comma 9 dell’art. 4, sono 
riservati il cinquanta per cento di tutti i posti vacanti e disponibili. In caso di posto unico o 
resto dispari, il posto residuo viene assegnato alla mobilità professionale”; 

VISTA l’O.M. n. 207 del 09.03. 2018, relativa alla mobilità del personale della scuola per l’a.s. 

2018/19;  

VISTA la nota ministeriale del 03 marzo 2018, n. 16041, recante istruzioni operativa per le 

dotazioni organiche del personale docente per l’a.s. 2018/19;  

DISPONE 
 

I posti disponibili presso il liceo musicale “V. Capialbi” di Vibo Valentia, per l’a.s. 2018/19, sono così 

determinati:  

 

Codice Classe di 

concorso 

Denominazione Totale cattedre 

interne 

Titolari Cattedre 

disponibili per 

mobilità 

professionale 

A064 Teoria, Analisi e 

composizione 

1 1 0 

AB55 Chitarra 2 2 0 

AC55 Clarinetto 1 1 0 

AI55 Percussioni 1 1 0 

AJ55 Pianoforte 3 3 0 

AL55 Tromba 1 1 0 

AM55 Violino 2 2 0 

AO55 Canto 2 1 1 

AW55 Flauto traverso 1 1 0 

 

Per il Dirigente 

Il Funzionario Responsabile dell’UO 

Dott. Filippo De Masi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0002722.01-06-2018

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

